
Einlageblatt zur Primarschulbroschüre Schuljahr 2025 / 2026 
 
 
Schuleinheiten der Stadt Schaffhausen 
 

Schuleinheit  Schulleitungen Schulen / Kindergärten 

Alpenblick  
alpenblick@schulen-stadtsh.ch 
052 510 19 51 
 

Marco Heirich / 052 510 19 92 
marco.heirich@schulen-stadtsh.ch  
 
Sarah Spoljaric / 052 510 19 93 
sarah.spoljaric@schulen-stadtsh.ch 
 
Tristan Wiedemann (ab 1.8.2025) 

Schulhaus Alpenblick PS 
Schulhaus Alpenblick OS 
Schulhaus Buchthalen OS 
Kindergarten Kessel 1 und 2 
Kindergarten Eschengut 1 und 2 

Altstadt 
altstadt@schulen-stadtsh.ch 
052 510 19 52 

Ursula Jessel / 052 510 19 81 
ursula.jessel@schulen-stadtsh.ch 
 
Christof Stadler / 052 510 19 80 
christof.stadler@schulen-stadtsh.ch 
 
Nicola Jacky (ab 1.5.2025) 

Schulhaus am Bach OS 
Schulhaus Gelbhausgarten OS 
 

Buchthalen 
buchthalen@schulen-stadtsh.ch 
052 510 19 53 

Yvonne Stocker / 052 510 19 72 
yvonne.stocker@schulen-stadtsh.ch 
 
Nastassja Dealtrey / 052 510 19 95 
nastassja.dealtrey@schulen-stadtsh.ch 

Schulhaus Zündelgut PS 
Kindergarten Buchthalen 1 und 2 
Kindergarten Windegg  
 

Breite 
breite@schulen-stadtsh.ch 
052 510 19 54 

Bettina Maier / 052 510 19 75 
bettina.maier@schulen-stadtsh.ch 
 
Martina Mattoscio / 052 510 19 76 
martina.mattoscio@schulen-stadtsh.ch 
 
Nicola Jacky (ab 1.5.2025) 

Schulhaus Breite PS 
Kindergarten Breite  
Kindergarten Hauental 1 und 2 
Kindergarten Lahn 1 und 2 
Kindergarten Neubrunn 1 und 2 
Kindergarten Nelkenstrasse  
Kindergarten Rietstrasse  

Emmersberg - Geissberg 
emmersberg-geissberg@schulen-
stadtsh.ch 
052 510 19 55 

Monika Schlatter / 052 510 19 74 
m.schlatter@schulen-stadtsh.ch 
 
Rafael Gnädinger / 052 510 19 86 
rafael.gnaedinger@schulen-stadtsh.ch 
 

Schulhaus Emmersberg PS 
Kindergarten Geissberg 1 und 2 
Kindergarten Gruben 1 und 2 
Kindergarten Munothalde 1 und 2 
 

Gräfler 
graefler@schulen-stadtsh.ch 
052 510 19 56 

Patrick Sitter / 052 510 19 83 
patrick.sitter@schulen-stadtsh.ch 
 
Tristan Wiedemann (ab 1.8.2025) 
 

Schulhaus Gräfler OS 
 

Herblingen  
herblingen@schulen-stadtsh.ch 
052 510 19 57 

Tim Schriber / 052 510 19 88 
tim.schriber@schulen-stadtsh.ch 
 
Theresa Roschke / 052 510 19 89 
theresa.roschke@schulen-stadtsh.ch 

Schulhaus Hohberg PS 
Schulhaus Kreuzgut PS 
Kindergarten Herblingen 1 und 2 
Kindergarten Kreuzgut 1 / 2 / 3 / 4 
Kindergarten Sonnenberg 

Steig - Hemmental 
steig-hemmental@schulen-
stadtsh.ch 
052 510 19 58 

Heiner Widmer / 052 510 19 78 
heiner.widmer@schulen-stadtsh.ch 
 
Franziska Raske / 052 510 19 70 
franziska.raske@schulen-stadtsh.ch 

Schulhaus Steig PS 
Schulhaus Hemmental 
Kindergarten Fäsenstaub  
Kindergarten Hemmental  
Kindergarten Vordersteig  

Steingut 
steingut@schulen-stadtsh.ch 
052 510 19 59 
 

Emre Ergün / 052 510 19 90 
emre.erguen@schulen-stadtsh.ch 
 
Katy Kranz / 052 510 19 91 
katy.kranz@schulen-stadtsh.ch 
 
Nastassja Dealtrey / 052 510 19 95 
nastassja.dealtrey@schulen-stadtsh.ch 

Schulhaus Steingut 
Kindergarten Bocksriet 1 und 2  
Kindergarten Krebsbach  
Kindergarten Spiegelgut 1 und 2 
Kindergarten St. Peter 1 und 2 
 



 
 
Schulamt  
 
Schulamt der Stadt Schaffhausen Tel. 052 632 53 35 
Postfach 1000, Vorstadt 43 schulamt@stsh.ch 
8201 Schaffhausen www.schulen-stadtsh.ch 
 
Schulaufsicht Primarschulen  
 
Fabienne Schürch Tel. 052 632 68 92 fabienne.schuerch@sh.ch    
Franziska Signer-Humbel  Tel. 052 632 77 03 franziska.signer@sh.ch  
 
Kanton Schaffhausen, Dienststelle Primar- und Sekundarstufe I, Abteilung Schulentwicklung und Aufsicht 
Herrenacker 3, 8200 Schaffhausen, www.sh.ch 
 

Ferienkalender Schuljahr 2025/2026 
Herbstferien  Sa  27.09.25   So 19.10.25 
Weihnachtsferien  Mi  24.12.25   So 04.01.26 
Sportferien  Sa  24.01.26    So 08.02.26 

Frühlingsferien  Sa  11.04.26    So 26.04.26 
Sommerferien  Sa  04.07.26   So 09.08.26 

 

Unterrichtszeiten / Dispensationspraxis / Jokertage 
 
Unterrichtszeiten Montag - Freitag 
Vormittag  07:30 / 8:15 Uhr - 11:50 Uhr 
Mittagspause  11:50 Uhr - 13:45 Uhr 
Nachmittag  13:45 Uhr - 16:25 Uhr (Mittwochnachmittag schulfrei) 
 
Urlaubsbewilligungen 
Für ausserordentliche Anlässe, die sich nicht in die unterrichtsfreie Zeit verlegen lassen, können Eltern mit einem 
begründeten Gesuch Urlaub für ihre Kinder beantragen: 
bis 2 Tage → Bewilligung durch Klassenlehrperson 
ab 2 Tagen  → Bewilligung durch Schulleitung 
Geschwisterkinder ab 1 Tag  → Bewilligung durch Schulleitung 
(Familien mit mehreren Kindern in verschiedenen Klassen) 
Definition: Tage = Kalendertage (werden nicht in Halbtage umgewandelt) 
 
Ferienverlängerungen 
Urlaube für Ferienverlängerungen sind grundsätzlich durch die Schulleitung zu bewilligen. 
 
Jokertage 
Alle Schülerinnen und Schüler haben gemäss Schulordnung §14a (SHR 411.101) Anspruch auf 4 Jokerhalbtage 
(1. Kindergarten 20 Halbtage/2. Kindergarten 10 Halbtage) pro Schuljahr. Jokertage können dort eingesetzt 
werden, wo die Voraussetzung für eine ordentliche Abwesenheit nicht erfüllt ist, also z.B. für Ferienver-
längerungen. Schriftliche Mitteilung bis spätestens 3 Schultage vor dem Antritt an die Klassenlehrperson. 
Jokertage können weder kumuliert noch auf das folgende Schuljahr übertragen werden. 
 
Auszug aus der Verordnung des Erziehungsrates des Kantons Schaffhausen betreffend die Schulordnung der Primar- und 
Orientierungsschulen vom 31. März 1988: 
§ 14 Gesuche um (zusätzliche) Ferienverlängerungen werden grundsätzlich nicht bewilligt. Zwingende Ausnahmen, über welche die 

Schulbehörde entscheidet, bleiben vorbehalten. 
§ 18 Die Ordnungsbusse für unentschuldigte Absenzen, wenn das Verschulden bei den Erziehungsberechtigten liegt, beträgt CHF 

50.00 pro Schulhalbtag. 
 
 
Stand 03.02.2025 
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